
1 / 5 

 

SMLOUVA O DÍLO 

„Dodávka nábytku expozice na Věži Staré radnice“  

uzavřená podle § a ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném 
znění 

 

Smluvní strany 

Objednatel:  TIC Brno, příspěvková organizace 
 Radnická 365/2, Brno 602 00 
Zapsaná: v OR vedená KS v Brně, oddíl Pr, vložka 18 
zastoupená:  Mgr. Janou Tichou Janulíkovou ředitelkou organizace 
kontaktní osoba: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  
IČO: 00101460 
DIČ: CZ00101460 
 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 

Zhotovitel:  Expoline AT, s.r.o. 
se sídlem: U střelnice 733, Jevíčko 569 43 
Zapsaná: v OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 28178 
zastoupená:  Mgr. Petrem Štindlem, jednatelem  
IČO: 28802209 
DIČ: CZ 28802209 
 
(dále jen „zhotovitel“) 
 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se na základě této smlouvy zavazuje na vlastní náklad a nebezpečí vytvořit 
pro objednatele dílo spočívající v „Dodávce a montáži nábytku do expozice na Věži 
Staré radnice“, a to za podmínek stanovených touto smlouvou a v souladu s prováděcí 
dokumentací expozice, jež tvoří jako příloha č. 1 nedílnou součást této smlouvy. 

2. Objednatel se zavazuje řádně zhotovené dílo převzít a zaplatit za něj zhotoviteli odměnu 
dle článku III.  této smlouvy.  

 

 
II. Místo a termín plnění 

1. Místo plnění: Věž Staré radnice, Radnická 8, Brno  
2. Termín plnění – 31. červenec 2018, dříve dle domluvy   
 
 

 
III. Cena za dílo 

1. Cena za dílo, jejíž bližší specifikace je podána nabídkou zhotovitele ze dne  
25. 4. 2016, viz příloha č. 2 této smlouvy, byla sjednána dohodou smluvních stran a činí 
199.998,90 Kč bez DPH (slovy sto devadesát devět tisíc devět set devadesát osm korun 
českých devadesát haléřů). Cena včetně DPH je 241.998,67 Kč (dvě stě čtyřicet jedna 
tisíc devět set devadesát osm korun českých šedesát sedm haléřů).  



2 / 5 

2. Celková cena za dílo uvedená výše bez DPH (dále jen ”celková cena”) je smluvními 
stranami sjednána jako cena za celý předmět plnění vymezený v čl. I. smlouvy a jako 
cena nejvýše přípustná, platná po celou dobu realizace díla, a to i v případě prodloužení 
lhůty dokončení stavby z důvodu na straně objednatele. 

3. Celková cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele nezbytné k řádnému, úplnému a 
kvalitnímu provedení díla včetně všech rizik a vlivů během provádění díla.  

4. Objednatel je oprávněn odečíst z celkové ceny díla částku skutečně neprovedených 
prací zhotovitelem ve výši položek uvedených v nabídkovém rozpočtu zhotovitele, který 
spolu s nabídkou zhotovitele tvoří přílohu č. 2 této smlouvy. Stejně bude postupováno, 
pokud v průběhu provádění díla dojde k dílčím změnám technologií nebo k záměně 
materiálů předem projednaných a odsouhlasených objednatelem. 

5. Celková cena nesmí být měněna v souvislosti s inflací české měny, hodnotou kursu 
české měny vůči zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurs, 
stabilitou měny nebo cla. Celková cena s DPH může být měněna pouze v souvislosti se 
změnou DPH. Zhotovitel je plátce DPH.  

 

IV. Platební podmínky 

1. Úhrada za plnění předmětu smlouvy bude provedena v české měně. Platba bude 
provedena na základě vystavené zálohové faktury ve výši 50% z celkové ceny díla před 
započetím prací na výrobě předmětu plnění. Zbylých 50% ceny bude uhrazeno po 
řádném splnění předmětu plnění (tl. bez vad a nedodělků) a předání předmětu plnění 
zadavateli.  

2 Cena je splatná na základě faktury, přičemž za den uskutečnění zdanitelného plnění se 
považuje den podpisu předávacího protokolu a v případě zálohy se za den uskutečnění 
zdanitelného plnění považuje den, kdy objednatel písemně vyzve zhotovitele k vystavení 
zálohové faktury. Splatnost faktur: 21 kalendářních dnů po jejím doručení objednateli.  

3 Zhotovitel je povinen vystavit daňový doklad do 15 dnů ode dne uskutečnění 
zdanitelného plnění a doručit jej prokazatelně objednateli do 5 kalendářních dnů od 
vystavení. Zhotovitel odpovídá za škodu, která vznikne objednateli z důvodu nedodržení 
předání vystaveného daňového dokladu v uvedených termínech, zejména za škodu 
spočívající v uhrazení sankcí za pozdní odvod DPH objednatelem z důvodu pozdního 
dodání daňového dokladu zhotovitelem. 

4 Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, pokud nebude 
obsahovat zákonem stanovené náležitosti. Zhotovitel je povinen vystavit fakturu novou s 
lhůtou splatnosti v délce 21 kalendářních dnů ode dne doručení objednateli. 

5 Zhotovitel vědom toho, že je ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě, v platném znění, povinen spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly.  

 

V. Smluvní pokuty 

1 Smluvní strany sjednávají smluvní pokutu pro následující případ jednání, jež je v rozporu 
s touto smlouvou: 

- Ve výši 0,05 % smluvní ceny za každý i započatý den prodlení v termínu dodací 
lhůty a výše uvedeném místě, termínu, čase, skladbě plnění, 

- Ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení s úhradou faktury 
dle této smlouvy. 



3 / 5 

2 Zaplacením smluvních pokut nezaniká právo objednatele na náhradu škody. 

  

VI. Odpovědnost za škody a pojištění 

1. Zhotovitel na sebe přejímá zodpovědnost za škody způsobené všemi osobami a 
subjekty (včetně poddodavatelů) podílejícími se na provádění předmětného díla, a to  po 
celou dobu realizace, tzn. do převzetí díla objednatelem bez vad a nedodělků, stejně tak 
za škody způsobené svou činností objednateli nebo třetí osobě na zdraví nebo majetku, 
tzn., že v případě jakéhokoliv narušení či poškození majetku (např. vjezdů, plotů, 
objektů, prostranství, inženýrských sítí) nebo poškození zdraví osob je zhotovitel 
povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně 
uhradit. 

2. Za tímto účelem má zhotovitel uzavřenu pojistnou smlouvu platnou po celou dobu 
realizace díla na pojištění škod způsobených při výkonu činnosti třetí osobě a na škody 
vzniklé z jakékoliv příčiny na prováděné stavbě včetně materiálů určených k zabudování 
do díla a včetně zařízení staveniště, a to v plné výši dohodnuté ceny díla.  

 

 

VII. Prodloužení lhůty plnění 

Zhotovitel je povinen dílo dokončit a předat ve lhůtě uvedené ve smlouvě (v souladu 
s požadavky objednatele, uvedenými v zadávací dokumentaci). Prodloužení lhůty plnění 
může požadovat pouze v případech, pokud plnění smlouvy je zpožděno nebo bude 
zpožděno z kterékoli z následujících příčin:  

o neplnění závazků ze smlouvy na straně objednatele  

o pozastavení prací z důvodů na straně objednatele (které nejsou důsledkem 
neplnění závazku zhotovitele) 

o v důsledku vyšší moc 

 

 

VIII. Záruky 

1 Dílo má vady, jestliže provedení díla neodpovídá výsledku určenému v této smlouvě. 

2 Zhotovitel je povinen provést veškeré práce související s realizací díla v souladu 
s příslušnými právními předpisy a normami a v souladu s kvalitativními i kvantitativními 
požadavky objednatele uvedenými ve výzvě. 

3 Zhotovitel poskytuje objednateli smluvní záruku na celé dílo v délce 24 měsíců ode dne 
protokolárního předání díla objednateli bez vad a nedodělků.  

4 Pro odstraňování vad zjištěných při předání a převzetí díla, je nástup k odstranění 
těchto vad nejpozději do 7 dnů ode dne předání a převzetí díla a odstranění těchto 
vad nejpozději do 15 dnů ode dne předání a převzetí díla, pokud nebude s ohledem na 
charakter vady se zástupcem objednatele dohodnuta lhůta delší.  

5 Pro odstraňování vad v záruce, je nástup k odstranění záruční vady nejpozději do 
7 dnů ode dne jejího prokazatelného oznámení (např. z předávacího protokolu, 
dopisem, faxem, elektronickou poštou) a odstranění těchto vad nejpozději do 15 dnů 
od jejich oznámení, pokud nebude s ohledem na charakter vady se zástupcem 
objednatele dohodnuta lhůta delší. 

 



4 / 5 

IX. Předání a převzetí díla 

1. Předání a převzetí díla provede zástupce objednatele a zhotovitele, nebo osoba k tomu 
oprávněná.  

2. Objednatel souhlasí s předáním a převzetím jednotlivých částí díla, ihned po jejich 
ukončení. 

3. O předání a převzetí díla pořídí zhotovitel s objednatelem zápis o předání a převzetí díla 
(dále jen „předávací protokol“). 

4. Objednatel souhlasí s převzetím díla, které vykazuje drobné vady a nedodělky nebránící 
v užívání díla. V takovém případě se tyto vady a nedodělky uvedou do předávacího 
protokolu, pak se přímo do předávacího protokolu uvede lhůta k jejich odstranění, 
nejdéle však do 15 dnů od podpisu předávacího protokolu. apod.). 

5. Všechny vady a nedodělky uvedené v předávacím protokolu je zhotovitel povinen 
odstranit bezplatně ve sjednané lhůtě. 

6. Dílo bude splněno protokolárním předáním a převzetím, případně odstraněním poslední 
drobné vady nebo nedodělku uvedené v předávacím protokole. Současně budou 
předány veškeré doklady, potřebné pro uvedení díla do trvalého užívání,  

7. Objednatel se zavazuje dohodnutým způsobem spolupůsobit a zhotovitelem řádně a 
včas dokončené dílo bez vad převzít a zaplatit sjednanou cenu. 

8. Pokud je to nezbytné k řádnému provedení díla, je zhotovitel oprávněn vyžadovat 
součinnost objednatele. V takovém případě je zhotovitel povinen o součinnost požádat 
předem a poskytnout k tomu objednateli přiměřenou lhůtu. Pokud objednatel oznámí 
zhotoviteli, že poskytnutá lhůta není přiměřená a zároveň oznámí lhůtu ke splnění 
požadované součinnosti, je pro smluvní strany závazná takto objednatelem určená 
lhůta. Zhotovitel je povinen žádat o součinnost objednatele písemně; pouze v urgentních 
případech, kdy je nezbytná okamžitá reakce objednatele, je zhotovitel oprávněn požádat 
kontaktní osoby objednatele o součinnost ústně, telefonicky či emailem a v písemné 
podobě tuto žádost zaslat dodatečně.  

 

X. Právo na odstoupení od smlouvy 

1. Objednatel má právo na odstoupení od smlouvy o dílo v případě prodlení zhotovitele 
s termíny dohodnutými v čl. III o více jak 30 dní a v případech, které předvídají právní 
předpisy, jimiž se řídí uzavřená smlouva. 

2. Zhotovitel má právo na odstoupení od smlouvy o dílo v případě prodlení objednatele 
s termíny dohodnutými v čl. VI, odst. 1 a v případech které předvídají právní předpisy, 
jimiž se řídí tato smlouva. 

 

 

XI. Ostatní ujednání 

1. Pokud není ve smlouvě uvedeno jinak, řídí se smluvní strany příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. 

2. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva odpovídá jejich pravé vůli a že souhlasí 
s celým jejím zněním a na důkaz toho smlouvu vlastnoručně podepisují. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po dvou vyhotoveních. 

4. Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 1765 až 1767 Občanského zákoníku; 
prodávající na sebe bere nebezpečí změny okolností. 



5 / 5 

5. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran, účinnosti pak dnem 
vložení do registru smluv. 

6. Smlouvy lze měnit či doplňovat pouze formou písemných číslovaných dodatků. 

7. Nedílnými součástmi této smlouvy jsou: 

- Příloha č. 1:  zadávací dokumentace díla  

- Příloha č. 2:  nabídka zhotovitele ze dne 25.4.2018  

 

 

 
 
V Brně, dne 17. 7.  2018 V Brně dne 17. 7.  2018 
 
 
 
 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX                  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
____________________________ ____________________________ 
Expoline AT, s.r.o.  TIC BRNO, příspěvková organizace 

Zastoupena Zastoupena 

Petrem Štindlem Mgr. et Mgr. Janou Tichou Janulíkovou 

Jednatelem Ředitelkou organizace 

Zhotovitel   Objednatel 
 


